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To: 5.1.2e @minvws.nl]
From: 5.1.2e 5.1.2e |}

Sent: Sun 3/15/2020 2:29:28 PM

Subject: RE: Fwd: MGLC beademingsapparatuur

Received: Sun 3/15/2020 2:29:28 PM

Hieruit proef je wel hun wat formalistische instelling ;-).

Ik begon net het telefoontje met dat ik had begrepen dat ze bereid waren deze apparatuur ter beschikking te stellen, maar
"bereid zijn om” was al te sterk uitgedrukt...

Verzonden: zondag 15 maart 2020 15:18

Aan: 5.1.2e 5.1.2e )@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Fwd: MGLC beademingsapparatuur

Mag je geloof ik niet krijgen dit mailtje maar jammer dan ;-)
ver: NI
Verzonden: zondag 15 maart 2020 14:38

Aan: [T <BEXETI o invws.n>; NEEKECSN) <BEXEDM @ m invws ni>

Onderwerp: FW: Fwd: MGLC beademingsapparatuur

Hoi [l en

Zie hieronder de opbrengst vd inventarisatie van defensie tot nu toe. Graag zo min mogelijk delen, defensie heeft mij
gevraagd niet verder te verspreiden. Voor jullie voorbereiding handig om te weten!

Morgen in het IAO kunnen we defensie formeel verzoeken om bijstand. bereidt een korte tekst voor

Groet,

minvws.nl>

van: IS @mindetnl <JEXEM@minder n>

Datum: zondag 15 mut. 2020 2:31 PM

Aan: 5.1.2¢ ) <IENECI @minvws.ol>

Onderwerp: Fwd: MGLC beademingsapparatuur

Zoals besproken de eerste terugkoppeling zoals ik die heb gekregen uit onze medische lijn.
A.u.b. niet verder zenden maar als achtergrond gebruiken.

Het bericht is afkomstig van het Defensie Ondersteuningscommando (DOSCO) waar de Defensie Geneeskundige
Organisatie (DGO) onderdeel van witmaakt. Binnen DGO is de plek waar onze logistieke situatie inzichtelyjk 1s het
Militair Geneeskundig Logistiek Centrum (MGLC) te Heerenveen.

Dit geldt overigens voor zowel middelen als beademingsapparatuur (2 typen oud & nieuw) alsmede PBM’s (mondkapjes
en chirurgische maskers e.a.)

In de beschikbare aantallen van beiden geldt overigens dat (dit is overigens mijn persoonlijke inschatting) de aantallen die
wij hebben niet als een soort zilveren kogel gezien moeten worden die de tekorten “eventjes” zullen lenigen.

Daarvoor 1s m.1. een centraal geleide en gefinancierde strategie nodig maar laat dat vooral onderdeel van het IAO/ ICCB/
MCCB zijn waar dergelijke vraagstukken meer op hun plaats zijn.

Vwb beademingsapparatuur (zoals 1k het nu begrijp maar DOSCO/ MGLC gaat hier morgen mee verder) zit het ongeveer
zo 1n elkaar.

a. Nieuw model (nu in gebruik binnen MINDEF) 19 + 24 stuks (uitgeleverd/ in centrale voorraad). Deels niet volledig
mzetbaar, volgt morgen.
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b. Oud model (niet meer in gebruik maar in centrale opslag) 59 stuks. Moeten echter nog/ weer worden gecertificeerd wat
tijd, geld en moeite zal kosten.

Groet,

Van: 'JIEEI LKOL. DOSCO/DGO/STAF DGO/OMG" <[ @mindef nl>

Datum: zondag 15 maart 2020 om 11:17:29

Aan: EBEEIMA], BS/AL/DS/DOPS/I3 OPS/SieNatOps" <AL @mindef nl>

Onderwerp: Fwd: MGLC beademingsapparatuur i

Stavaza beademingsapparaat wat we hebben en over hebben

Van: MAJ, DOSCO/DGO/MGLC/BVVAM" <|ENE @mindef.nl>
Datum: donderdag 12 maart 2020 om 21:38:10

Aan: "%NATOPS DOPS, BS" @mindet nl>, [N KOL, DOSCO/DGO/STAF DGO/OMG"

= 5.1.2e amindef.nl>
Ce: TR KTZ (AR), DOSCO/DGO/STAF DGO/OMG" <@ mindef nl>, LKOL,
DOSCO/DGO/MGLC" M>, 'WEEI DOSCODGOMGLC/BVVAM"
@mindef.nl>
Onderwerp: RE: MGLC beademingsapparatuur

L.s.
Hierbij deels het antwoord op de gestelde vragen. Zodra er meer bekend is zal er een aanvullende mail volgen.

1. Savina Color en Savina oud model.

a. 19x sapnrl0000130991 Beademingstoestel Savina Color in kist met leveranciersreferentie 8414450
(let op, het aantal van 19x kan dalen wanneer tijdens onderhoud blijkt dat het apparaat
onherstelbaar is)

i. Dit apparaat is in gebruik bij de krijgsmacht. Er staan bij 400GNK 24 stuks waarvan 11 niet
inzetbaar. 400GNK biedt de apparaten tevens aan voor onderhoud.

ii. Levertijd conform offerte firma Drager is 14 dagen zonder onvoorziene omstandigheden.
Offertekostprijs om de 19x Savina Color en 13x Savina Color van 400GNK in combinatie met
59x Savina oud model te onderhouden is om en nabij 150 duizend euro. Morgen 12 maart
gaan we hier verder mee bezig en na accordering door het bevoegd gezag zal inkoop F&L
DOSCO hier verder mee bezig gaan.

iii. We gaan uitleveren met 72h aan verbruiksartikelen. MGLC heeft onvoldoende verbruiks op de
plank. Er ligt bij Drager voldoende verbruiksartikelen op de plank welke nog verworven
moeten worden. Kosten momenteel nog onbekend

b. 59x sapnr100001519381 Beademstoestel Savina KL met leveranciersreferentie 8413600 (let op, het
aantal van 59x kan dalen wanneer tijdens onderhoud blijkt dat het apparaat onherstelbaar is)

i. Dit apparaat is niet meer in gebruik bij de Krijgsmacht. Na onderzoek is gebleken dat dit apparaat
na onderhoud gewoon ingezet mag worden en niet dus niet gemodificeerd hoeft te worden
zoals in eerste instantie door de firma Drager is aangegeven.

ii. Levertijd conform offerte firma Drager is onbekend maar vermoedelijk ook 14 dagen zonder
onvoorziene omstandigheden. Offertekostprijs om de 19x Savina Color en 13x Savina Color
van 400GNK in combinatie met 59x Savina oud model te onderhouden is om en nabij 150
duizend euro. Morgen 12 maart gaan we hier verder mee bezig en na accordering door het
bevoegd gezag zal inkoop F&L DQOSCO hier verder mee bezig gaan.

iii. We gaan uitleveren met 72h aan verbruiksartikelen. MGLC heeft onvoldoende verbruiks op de
plank. Er ligt bij Drager voldoende verbruiksartikelen op de plank welke nog verworven
moeten worden. Kosten momenteel nog onbekend.

2. 44x sapnr10001519381 beademingstoestel LIFEBASE III M/TOEB,2013 (let op, het aantal van 44x kan dalen
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wanneer tijdens onderhoud blijkt dat het apparaat onherstelbaar is)
i. Dit apparaat is in gebruik bij de krijgsmacht. Er staan bij 400GNK 31 stuks in de IAS. 400GNK
moet deze apparaten nog op lijnen vwb inzetbaarheid en aantallen.
ii. Offerte uitvraag ligt bij van der Putten, Tijdsbestek onderhouden en de kostprijs is onbekend. Volgt
asap.
iii. We gaan uitleveren met 72h aan verbruiksartikelen. MGLC heeft voldoende verbruiks op de plank
om 44x lifebase III met 72h verbruiks uit te leveren.

Met vriendelijke groet,

512e
5.1.2e

BVVAM/ Militair Geneeskundig Logistiek Centrum
Divisie Defensie Gezondheidszorg Organisatie
Defensie Ondersteuningscommando
Ministerie van Defensie
Haskeruitgang 102 | 8447 AL | Heerenveen | Gebouw 1/ kame TEEERN
Postbus 10150 | 8440 HB | Heerenveen | [ EEEZIN

E: BEERPLIR O mindef.nl
Internetpagina MGLC

van: %NATOPS DOPS, BS <[ EEEEl@mindef.nl>

Verzonden: dinsdag 10 maart 2020 14:50
@mindef.nl>

Aan: 51.2e LKOL, DOSCO/DGO/STAF DGO/OMG <«

cc KTZ (AR), DOSCO/DGO/STAF DGO/OMG < @ mindef.nl>; %NATOPS DOPS, BS
mindef.nI>AJ, DOSCO/DGO/MGLC/BVVAM < @ mindef.nl>

Onderwerp: MGLC beademingsapparatuur

Goedemiddag beste

Van mijn collega 5.1.2e heb ik het contact met MGLC overgenomen inzake het eventueel ter beschikking
stellen van beademingsapparatuur welke MGLC op de plank heeft.

Vragen die nog uit staan bij MLGC:

¢ Welk type beademingsapparaat heeft Defensie in gebruik (19 op voorraad, 24 in gebruik bij OPCQ’s)
* Welke (oude) type is niet meer in gebruik, maar ligt nog op de plank bij het MGLC (59 stuks)?
« Wat is de tijd die de firma Drager nodig heeft om het oude type gebruik gereed te krijgen?

Graag wil ik een inschatting van J-med/DGO wat Defensie als voorraad wenst aan te houden? Zou het een optie zijn
als we het oude type (59 stuks) gebruik gereed laten maken door de firma Drager en via het ministerie van VWS
ter beschikking stellen voor civiel Nederland? Dan houdt Defensie een eigen voorraad van 19 stuks (nieuwe type)
op de plank. Of is een eigen voorraad van 19 stuks wellicht te voorzichtig ingeschat?

Bovenstaande is nog inventariserend bedoeld, de CDS zal nog zijn toestemming moeten geven (na positief advies
van DJZ). Voordat Defensie aan het “willen” toekomt, moeten we eerst het “kunnen” en "mogen” onderzoeken.

Met vriendelijke groet,
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5.1.2e
51
Afdeling Operaties
Directie Operaties
Defensiestaf
Ministerie van Defensie
Plein-Kalvermarktcomplex | Kalvermarkt | 2511 CB | Den Haag | kame{JJEXIFEI
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

M
E f.nl
M piket DOPS NATOPS)

E [EEEZI@mindetnl (piket DOPS NATOPS)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



